НАЦЫЯНАЛЬНЫ
СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 июня 2019 г.
	№
	33

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-т (сводная) «Отчет по труду»

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму государственной статистической отчетности
1-т (сводная) «Отчет по труду» (прилагается) и ввести ее в действие начиная с отчета за 2019 год.

2. Распространить указанную в пункте 1 настоящего постановления форму государственной статистической отчетности на Министерство обороны, Министерство внутренних дел, Государственный пограничный комитет, Департамент финансовых расследований Комитета государственного контроля, Следственный комитет, Государственный комитет судебных экспертиз.
3. Признать утратившими силу:
постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 12 августа 2013 г. № 149 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-т (сводная) «Отчет по труду»;
постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 1 сентября 2014 г. № 151 «О внесении дополнений и изменений в постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 12 августа 2013 г.
№ 149»;
постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 26 июня 2015 г. № 55 «О внесении дополнений в форму государственной статистической отчетности 1-т (сводная) «Отчет по труду»;

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 13 июня 2016 г. № 59 «О внесении изменений в форму государственной статистической отчетности 1-т (сводная) «Отчет по труду».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
И.В.Медведева
	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ  БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 июня  2020 г.
	№
	42

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об изменении постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь от 14 июня 2019 г. № 33

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в форму государственной статистической
отчетности 1-т (сводная) «Отчет по труду», утвержденную постановлением Национального статистического комитета Республики Беларусь от 14 июня 2019 г. № 33, следующие изменения:

название граф 1 – 8 таблицы 2 раздела II после слова «состава» дополнить словами «и внешних совместителей»;

реквизит «Контактная информация» изложить в следующей редакции:

«_________________________________________________

     (контактный номер телефона, адрес электронной почты)».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                    И.В.Медведева

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
(Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 ноября 2023 г.
	№
	134

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об изменении постановлений Национального статистического комитета Республики Беларусь

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в следующие постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь:
1.1. в постановлении Национального статистического комитета Республики Беларусь от 29 июля 2011 г. № 196 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 12-т (сводная) «Отчет
по труду»:

1.1.1. преамбулу, пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму государственной статистической отчетности
12-т (сводная) «Отчет по труду» (прилагается) и ввести ее в действие начиная с отчета за январь 2012 года.
2. Распространить указанную в пункте 1 настоящего постановления форму государственной статистической отчетности на Министерство обороны, Министерство внутренних дел, Государственный пограничный комитет, Департамент финансовых расследований Комитета государственного контроля, Комитет государственной безопасности, Службу безопасности Президента Республики Беларусь, Следственный комитет, Оперативно-аналитический центр при Президенте Республики Беларусь, Государственный комитет судебных экспертиз.»;

1.1.2. в форме государственной статистической отчетности
12-т (сводная) «Отчет по труду», утвержденной этим постановлением:

в реквизите «Информация об ответственности» слова «в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь» заменить словами «в соответствии с законодательными актами»;

реквизит «Адресная часть и срок представления» изложить
в следующей редакции:

	«Представляют респонденты
	Срок представления

	Министерство обороны, Министерство внутренних дел, Государственный пограничный комитет, Департамент финансовых расследований Комитета государственного контроля, Комитет государственной безопасности, Служба безопасности Президента Республики Беларусь, Следственный комитет, Оперативно-аналитический центр при Президенте Республики Беларусь, Государственный комитет судебных экспертиз

Национальному статистическому комитету
	14-го числа после отчетного периода»;

подстрочное примечание к форме изложить в следующей редакции:

«Примечание. Государственная статистическая отчетность по форме 12-т (сводная) «Отчет по труду» представляется Министерством внутренних дел, Государственным пограничным комитетом, Комитетом государственной безопасности, Следственным комитетом, включая первичные статистические данные по всем подчиненным им организациям; Министерством обороны, Государственным комитетом судебных экспертиз –включая первичные статистические данные по подчиненным им некоммерческим организациям.»;
реквизит «Подпись» изложить в следующей редакции:

	«Лицо, ответственное за составление
и представление первичных статистических данных _______________
	_____________
	____________________

	(должность)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)»;

реквизит «Контактная информация» изложить в следующей редакции:

	«__________________________________________________

	контактный номер телефона, адрес электронной почты)»;

1.2. реквизит «Подпись» формы государственной статистической отчетности 1-сх (сельсовет) «Отчет о площади земельных участков, наличии основных видов скота и птицы в личных подсобных хозяйствах граждан», утвержденной постановлением Национального статистического комитета Республики Беларусь от 23 мая 2019 г. № 19, изложить
в следующей редакции:

	«Лицо, ответственное за составление
и представление первичных статистических данных _______________
	_____________
	____________________

	(должность)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)»;

1.3. реквизит «Подпись» формы государственной статистической отчетности 1-т (сводная) «Отчет по труду», утвержденной постановлением Национального статистического комитета Республики Беларусь от 14 июня 2019 г. № 33, изложить в следующей редакции:
	«Лицо, ответственное за составление
и представление первичных статистических данных _______________
	_____________
	____________________

	(должность)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)»;

1.4. в постановлении Национального статистического комитета Республики Беларусь от 11 октября 2019 г. № 104 «Об утверждении формы государственной статистической отчетности 12-вэс (бункер) «Отчет об экспорте и импорте бункерного топлива» и указаний
по ее заполнению»:

1.4.1. в форме государственной статистической отчетности
12-вэс (бункер) «Отчет об экспорте и импорте бункерного топлива», утвержденной этим постановлением:

в реквизите «Адресная часть и срок представления»:

слова «с использованием специализированного программного обеспечения, размещенного на сайте http://www.belstat.gov.by» исключить;

слова «Национальному статистическому комитету Республики Беларусь» заменить словами «Национальному статистическому комитету»;
реквизит «Подпись» изложить в следующей редакции:

	«Лицо, ответственное за составление
и представление первичных статистических данных _______________
	_____________
	____________________

	(должность)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)»;

реквизит «Контактная информация» изложить в следующей редакции:

	«__________________________________________________

	контактный номер телефона, адрес электронной почты)»;

1.4.2. часть вторую пункта 2 Указаний по заполнению формы государственной статистической отчетности 12-вэс (бункер) «Отчет об экспорте и импорте бункерного топлива», утвержденных этим постановлением, исключить;

1.5. реквизит «Подпись» формы государственной статистической отчетности 12-вэс (товары) «Отчет об экспорте и импорте отдельных товаров», утвержденной постановлением Национального статистического комитета Республики Беларусь от 11 сентября 2020 г. № 82, изложить
в следующей редакции:

	«Лицо, ответственное за составление
и представление первичных статистических данных _______________
	_____________
	____________________

	(должность)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)»;

1.6. реквизит «Подпись» формы государственной статистической отчетности 1-нас (Чернобыль) «Отчет о численности населения, проживающего в зонах радиоактивного загрязнения», утвержденной постановлением Национального статистического комитета Республики Беларусь от 24 мая 2021 г. № 15, изложить в следующей редакции:

	«Лицо, ответственное за составление
и представление первичных статистических данных _______________
	_____________
	____________________

	(должность)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)»;

1.7. реквизит «Подпись» формы государственной статистической отчетности 12-цены (связь) «Отчет о тарифах на услуги почтовые
и телекоммуникационные», утвержденной постановлением Национального статистического комитета Республики Беларусь
от 6 августа 2021 г. № 61, изложить в следующей редакции:

	«Лицо, ответственное за составление
и представление первичных статистических данных _______________
	_____________
	____________________

	(должность)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
И.В.Медведева